
  

                                                                             QUILMES, 25 de abril de 2007. 

                                    REF. EXPTES. 827-0089/06 y 827-0099/06 

 

 

  VISTO las Resoluciones (CS) Nº 300/06, 301/06,  303/06, 304/06, 

305/06, 306/06 y 307/06,  y 

 

   

CONSIDERANDO: 

  Que por las mencionadas resoluciones fueron designados los 

docentes Silvia Alicia Schwarzböck, José Luis Sebastián, María Esther 

Fernández, Guillermo Pereyra, Elida Sara Genoveva Folchi, Alejandro Simón 

Ghersin y Alejandro Andrés  Castello. 

  Que resulta necesario reconocer a los citados docentes el ingreso 

a la planta básica ordinaria de los respectivos departamentos a partir de su 

designación.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de 

Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior emitió un dictamen favorable a 

la incorporación de dichos docentes. 

 

 

  Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Reconocer la inclusión en la planta de docentes ordinarios del 

Departamento de Ciencia y Tecnología, a partir del 21 de diciembre de 2006  y 

hasta el 28 de febrero de 2007, de los docentes que se mencionan en el Anexo 

I  de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Reconocer la inclusión en la planta de docentes ordinarios del 

Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 21 de diciembre de 2006  y 



  

hasta el 28 de febrero de 2007, de los docentes que se mencionan en el Anexo 

II  de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº:  082/07 



  

ANEXO I 
       

DOCENTES 
ORDINARIOS 

       

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN 
   TIPO NUMERO    

MICROBIOLOGIA 
E  INMUNOLOGIA 

CASTELLO ALEJANDRO ANDRES DNI 13.208.385 PROFESOR 
ADJUNTO 

B EXCLUSIVA 

ARQUITECTURA  
NAVAL 

FOLCHI ELIDA SARA 
GENOVEVA 

DNI 11.231.870 PROFESOR 
ADJUNTO 

B SEMI-EXCLUSIVA 

INGENIERIA EN 
AUTOMATIZACION  Y 

CONTROL IND. 

GHERSIN ALEJANDRO SIMÓN DNI 23.463.645 PROFESOR 
ADJUNTO 

B EXCLUSIVA 



  
     
 
 
 

ANEXO II 
       

DOCENTES 
ORDINARIOS 

       

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN 
   TIPO NUMERO    

ORGANIZACIÓN 
HOTELERA 

SEBASTIAN JOSE LUIS DNI 20.666.423 PROFESOR 
ADJUNTO 

B EXCLUSIVA 

TERAPIA 
OCUPACIONAL 

PEREYRA  GUILLERMO DNI 25.664.398 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL 

 FERNANDEZ MARIA ESTHER DNI 22.498.387 PROFESOR 
ADJUNTO 

B SEMI-EXCLUSIVA 

FILOSOFIA SCHWARZBÖCK SILVIA ALICIA DNI 17.588.679 PROFESOR 
ADJUNTO 

B SEMI-EXCLUSIVA 

 
RESOLUCION (CS) Nº:  082/07 
 
 


